令和６年１１月５日

 市 民 環 境 部

カーボンニュートラルおよびネイチャーポジティブの

実現に向けた連携協定締結式を実施します

１ 日 時 １１月１８日（月）１５時から１６時まで

２ 場 所 市長応接室

３ 出席者

  株式会社 佐賀銀行

   取締役頭取 坂井 秀明（さかい ひであき）様

   取締役唐津ブロック長兼唐津支店長兼唐津駅前支店長 金ヶ江 浩二（かながえ こうじ）様

   地域支援部長 熊本 輝之（くまもと てるゆき）様

株式会社バイウィル

   代表取締役社長 下村 雄一郎（しもむら ゆういちろう）様

   西日本統括部長 前田 哲志（まえだ さとし）様

   パートナーサクセス部 宮井 琴里（みやい ことり）様

４ 対応者

  市長、市民環境部長、農林水産部長

（本件の問い合わせ先）

環境課カーボンニュートラル推進係

担当：中江・楢﨑

電話：直通 72‐9175（内線 2055）

株式会社佐賀銀行、株式会社バイウィルと市は、カーボンニュートラルおよび

ネイチャーポジティブの実現に向けて、Ｊ－クレジットをはじめとした環境価値を

活用した新たなビジネスモデルの創出目的とした連携協定の締結を行います。

３者は、従来のＪ－クレジットの創出にとどまらず、更なる環境価値の向上を

目指していくために、自然の恵みを維持し回復させ、自然資本を守り生かす社

会経済活動を広げる施策を進めていきます。

News ReleasePress Release